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§ 62 

Upphandling av bussresor med förare 
Dnr KS 2018/0542 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 22 maj 2018. 

Bakgrund 
Upphandlingen omfattar hyra av buss med förare, att hämta och lämna inom 
Kalmar kommun. Det kan vara bussresor i samband med friluftsdagar, 
skolresor, utflykter, personalresor och studiebesök. 
 
Upphandlingen omfattar inte resor utanför Kalmar kommun, resor där bussen 
är disponibel en längre tid och skolskjuts. 
 
Upphandlingen omfattar alla förvaltningar i Kalmar kommun och 
Kalmarsunds gymnasieförbund. 
 
Avtalstiden är från och med 2018-09-01 till och med 2020-08-31. Därefter har 
beställaren en ensidig möjlighet att begära förlängning av avtalet med 1 + 1 år. 

Överläggning 
Maria Kleveborn, kommunledningskontoret, redogör för ärendet.  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att kommunledningskontorets 
upphandlingsenhet får i uppdrag att slutföra upphandlingen av bussresor med 
förare och teckna avtal med Bergkvarabuss AB (rangordnad 1:a, org.nr. 
556294-9973) och Flexbuss Sverige AB (rangordnad 2:a, org.nr. 556360-2522). 
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Protokollsanteckning 
Carl-Henrik Sölvinger (L) redovisar en protokollsanteckning enligt följande: 
 
”Jag har ingen invändning mot beslutet idag. Jag beklagar dock att kommunen 
ännu en gång missat chansen att ställa sociala krav vid en lämplig upphandling.  
Bussförare är ett bra arbete som efter 20 veckors utbildning kan ge jobb i 
princip omedelbart.  
 
Här hade kommunen t.ex. kunnat vikta leverantörer högre som rekryterade 
från de vuxenutbildningar som finns i kommunen eller tillhandahöll ett antal 
praktikplatser. Den möjligheten togs tyvärr inte, igen.” 
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§ 63 

Process för inköp och upphandling 
Dnr KS 2018/0162 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 23 maj 2018. 
 
Inköp och upphandling – process. 
 
Direktupphandling – anvisning. 
 
Direktupphandling – protokoll. 

Bakgrund 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomförde EY under hösten 
2017 en granskning av inköpsprocessen i kommunstyrelsen och service-
nämnden. Syftet med granskningen var att bedöma kommunstyrelsens och 
servicenämndens styrning, ledning och uppföljning av inköpsprocessen. 
 
Att ”besluta om riktlinjer för direktupphandling” och att ”stärka åter-
rapporteringen avseende inköp- och upphandlingsprocessen” var två av de sju 
rekommendationer som lämnades till kommunstyrelsen i samband med 
revisionen. 
 
Sedan tidigare finns i kommunens verksamhetshandbok en processbeskrivning 
för inköp och upphandling. Den innehåller beskrivningar av rutiner och 
riktlinjer vid alla typer av inköps- och upphandlingsbehov inklusive 
direktupphandlingar.  
 
En arbetsgrupp har arbetet fram ett förslag på uppdatering av processen som 
även innehåller rutin för återrapportering/uppföljning till kommunstyrelsen. 

Överläggning 
Ulrick Hultman, kommunledningskontoret, redogör för ärendet.  

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunstyrelsen beslutar: 
 
Kommunstyrelsen beslutar att anta processen för inköp och upphandling. 
 
Kommunledningskontoret får i uppdrag att löpande uppdatera processen när 
förändringar sker i regelverk för upphandling (beloppsgränser m.m.). 
 

§ 64 

Revidering av kommunledningskontorets dokument-
hanteringsplan 
Dnr KS 2018/0526 
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Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 17 maj 2018. 
 
Kommunledningskontorets dokumenthanteringsplan. 

Bakgrund 
En uppdatering av kommunledningskontorets dokumenthanteringsplan sker 
årligen i samarbete med enheterna.  
 
De enheter som inkommit med önskemål om förändringar i dokument-
hanteringsplanen är arbete- och välfärdsenheten, arbetsmiljöenheten, kansli- 
och omvärldsenheten, kommunikationsenheten och personalenheten. 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott antar kommunledningskontorets 
dokumenthanteringsplan och förslag på gallringsfrister.  
 

§ 65 

Delårsuppföljning och prognos efter april 2018 
Dnr KS 2018/0010 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 23 maj 2018. 
 
Delårsuppföljning och prognos april 2018. 
 
Uppföljning Verksamhetsplan 2018 - tertial 1. 

Bakgrund 
I enlighet med kommunens principer för ekonomstyrning görs en uppföljning 
av ekonomi och verksamhet i en delårsuppföljning per den sista april. I delårs-
uppföljningen ingår att göra en prognos för helårsutfallet i jämförelse med 
budget. Det ingår även en uppföljning av årets verksamhetsplan med fokus-
områden, mål och uppdrag för det första tertialet. 
 
Budgeten för årets resultat 2018 är 73,5 miljoner kronor. I denna andra rapport 
för året, som baseras på fyra månaders förbrukning, är förutsättningarna att 
lämna en prognos för ett samlat helårsutfall fortfarande begränsad. 
 
Kultur- och fritidsnämnden prognostiserar en positiv budgetavvikelse med 7,6 
miljoner kronor med anledning av att budgeterad hyreskostnad för KIFAB 
Arena (4,8 miljoner kronor) och nya lokaler för Byteatern (2,7 miljoner kronor) 
inte är aktuell under året.   
 
Barn- och ungdomsnämnden prognostiserar en positiv budgetavvikelse med 
5,0 miljoner kronor för återställande av vissa enheters underskott i 
resultatutjämningsfonder. 
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Socialnämnden prognostiserar en negativ avvikelse, för utebliven helårseffekt, 
motsvarande -13,5 miljoner kronor. Övergången till entreprenaddrift av 
verksamheten för personlig assistans beräknas till -7,0 miljoner kronor och 
väntas få helårseffekt 2019. Omställningsarbetet med anpassning av 
verksamheten till ett minskat antal ensamkommande barn och ungdomar 
beräknas till -4,5 miljoner kronor och väntas få helårseffekt 2019. Därutöver 
ger ett ökat antal placeringar av barn och vuxna ökade kostnader (7,0 miljoner 
kronor högre än budget) medan det ekonomiska biståndet fortsätter att minska 
(5,0 miljoner kronor lägre än budget). 
 
För övriga nämnder är bedömningen att verksamheten 2018 kommer att 
bedrivas i enlighet med budgetram. 
 
För internränta, pensioner, jämförelsestörande poster m.m. beräknas en positiv 
budgetavvikelse med 4,8 miljoner kronor.   
 
Utifrån SKL:s senaste bedömning om skatteunderlagets utveckling för 2018 
minskar skatteintäkterna med 14,2 miljoner kronor.  
 
För finansnettot är bedömningen en positiv budgetavvikelse med 7,0 miljoner 
kronor. 
 
Sammantaget innebär bedömningarna ovan en prognos för årets resultat på 
70,1 miljoner kronor, en budgetavvikelse med -3,4 miljoner kronor, men 5,7 
miljoner kronor högre än den föregående prognosen från februari. 
 
Prognosen för investeringsverksamheten är 825,5 miljoner kronor vilket är 
205,5 miljoner kronor över budget. I prognosen ingår övertagandet av arenan 
med 244,5 miljoner kronor.  

Överläggning 
Jonas Agerhed, kommunledningskontoret, redovisar delårsuppföljning och 
prognos efter april. 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunstyrelsen beslutar: 
 
Kommunstyrelsen överlämnar kommunledningskontorets rapport om 
delårsuppföljning efter april och prognos för bokslutet 2018 till 
kommunfullmäktige.  
 
Kommunstyrelsen noterar avvikelsen från socialnämnden och begär en 
redovisning i september 2018 och utifrån dessa redovisningar kommer 
eventuella förslag till vidare hantering att presenteras för kommunfullmäktige. 

Protokollsanteckning 
Carl-Henrik Sölvinger (L) redovisar en protokollsanteckning enligt följande: 
 
”Liberalerna konstaterar att prognosen för 2018 i stort följer budget. Det är 
bra. Avvikelserna har de senaste åren, med stora överskott varit stora. Några 
saker föranleder dock en kommentar. 
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Majoritetens sätt att sätta mål för verksamheten är på vissa områden är 
visionslöst. Ett visst värde ska öka eller minska för att målet ska var uppnått 
för det enskilda året. Det ger jo-jo effekter där man ena året når målet för att 
nästa år inte nå målet snarare än att sträva mot att ett visst effektmål ska vara 
uppnått en viss tid. Mål finns i budget och olika handlingsprogram om 
företagsklimat, cyklande, kollektivtrafik, hälsa och välbefinnande i olika 
grupper, sjukfrånvaro, antalet medarbetare per chef, antalet gästnätter osv. Små 
skillnader mellan år avgör om mål uppnås eller inte. Ena året rött nästa grönt. 
 
Sätt fleråriga mål med ett tydligt definierat mål om vart kommunen ska vara. 
Detta skulle ge tjänstepersonerna i kommunen tydligare mål att långsiktigt 
arbeta mot. Aktiviter kunde planeras med ett längre perspektiv. 
 
Ekonomiskt har Socialnämnden även i år ekonomiska problem och går mot 
13,5 Mkr i underskott för 2018. Mycket av detta beror på försenade 
effektiviseringar och volymökningar på områden där nämnden enligt lag måste 
ge insatser. Jag emotser deras redovisning i september om hur detta underskott 
hanteras men ser samtidigt svårigheter att återställa det fullt ut. 
 
Vidare anser jag att Barn och ungdomsnämnden bör överväga att använda sitt 
prognostiserade överskott om 5 Mkr till kvalitetshöjande insatser i förskola/ 
skola 2018. Särskilt förskolorna skulle vara i behov av fler vuxna i verksam-
heten. Än är inte målet om att tillhöra Sveriges 30 bästa skolkommuner 
uppnått.” 
 

§ 66 

Kommunstyrelsens ekonomi- och verksamhets-
uppföljning efter april 2018 
Dnr KS 2018/0011 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 21 maj 2018. 
 
Uppföljning och prognos april 2018. 
 
Uppföljningsrapport verksamhetsplan 2018. 

Bakgrund 
Kommunledningskontoret redovisar varannan månad det ekonomiska utfallet 
för perioden och en ekonomisk prognos för årsutfallet. Efter april och augusti 
görs också uppföljning av verksamhetsplanen. 
 
Kommunstyrelsens förbrukning efter april uppgår till 21,1 % jämfört mot 
riktvärdet 33,3 %. Inom de olika verksamheterna finns både positiva och 
negativa ekonomiska avvikelser som kommenteras i rapporten. Totalt för 
kommunledningskontoret beräknas ett resultat i nivå med budget. 
 



 7 (13) 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 
 
 
 

PROTOKOLL 
 
Sammanträdesdatum 
2018-05-29 

 
Uppföljningen av målen visar på en god måluppfyllelse, 81 % vid årets slut. 
Aktiviteterna som är knutna till nämndsmålen har påbörjats i de flesta fall och 
även uppdragen är påbörjade i god omfattning. 

Överläggning 
Vanja Lukic, kommunledningskontoret, redovisar kommunstyrelsens ekonomi- 
och verksamhetsuppföljning efter april. 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunstyrelsen beslutar: 
 
Kommunstyrelsen fattar inte något beslut med anledning av ekonomi- och 
verksamhetsuppföljningen per april. 
 

§ 67 

Utredning av servicepunkter 
Dnr KS 2018/0524 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 17 maj 2018. 
 
Utredning av servicepunkter. 

Bakgrund 
I verksamhetsplan med budget 2018 under majoritetens inriktning gavs 
följande uppdrag: ”En utredning om samarbetsavtal för servicepunkter i 
tätorter enligt Västerviksmodellen genomförs under första halvåret 2018”. 
 
I Kalmar kommun finns idag en servicepunkt i Läckeby som etablerades inom 
ramen för ett pilotprojekt som Kalmar kommun deltog i 2015. 
 
En servicepunkt är en naturlig samlingsplats där man kan ta del av kommunala 
tjänster och samhällsinformation, kunna uträtta ärenden och få turistinforma-
tion. Servicepunkter kan användas som ombud för vissa kommunala tjänster så 
som bokbuss eller andra kommunala tjänster. Utvecklingspotentialen är stor.  
 
Servicepunkten bör kunna erbjuda kommersiell service som till exempel 
paketutlämning, ombud för apotek och systembolag etc. Att vara kommunal 
servicepunkt innebär att man åtar sig vissa uppdrag för kommunens räkning 
och för det erhåller en ersättning. 
 
Västerviksmodellen har visat sig vara en lyckad satsning för att bevara och 
utveckla servicen på landsbygden. Utredningen föreslår att etablera tre 
servicepunkter i ett första skede likt Västerviksmodellen. Orterna och 
butikerna som ska utvecklas bör vara de i Halltorp och Påryd samt att utveckla 
och uppdatera den befintliga servicepunkten som finns i Läckeby. 
 
Likt Västerviksmodellen föreslås en prissättning av de olika tjänsterna som ska 
ingå i en servicepunkt. Om handlaren erbjuder samtliga tjänster erhåller 
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handlaren 100 000 kronor. En grundförutsättning för att bli en servicepunkt är 
god tillgänglighet. Butiken ska vara öppen minst fem timmar per dag fem dagar 
i veckan. 

Överläggning 
Jonas Svendsén, kommunledningskontoret, redogör för ärendet.  
 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
 

1. Carl-Henrik Sölvinger (L) föreslår att arbetsutskottet ska besluta i 
enlighet med kommunledningskontorets förslag med tillägget att en 
utvärdering och redovisning ska ske före årsskiftet 2019. 
 

2. Christina Fosnes (M) föreslår att arbetsutskottet ska besluta i enlighet 
med kommunledningskontorets förslag med följande tillägg: 
”Syftet är att öka kommunal tillgänglighet och service på landsbygden.” 

 
Efter att överläggningen avslutats beslutar arbetsutskottet i enlighet med Carl-
Henrik Sölvingers och Christina Fosnes förslag. 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunstyrelsen beslutar: 
 
Kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i uppdrag att upprätta 
samarbetsavtal om servicepunkter i befintliga butiker i Påryd, Halltorp och 
Läckeby. Ersättning om högst 100 000 kronor per butik och år utgår förutsatt 
att de uppfyller samtliga delar som definierats i utredning om servicepunkter. 
Syftet är att öka kommunal tillgänglighet och service på landsbygden. 
 
Butikerna erhåller även ett investeringsbidrag om högst 50 000 kronor för att 
investera i den utrustning som krävs för att vara en servicepunkt. Beloppet är 
ett engångsbidrag. 
 
En utvärdering och redovisning ska ske före årsskiftet 2019. 
 

§ 68 

Begäran om extra medel till enskilda vägar 2018 
Dnr KS 2018/0486 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 22 maj 2018. 
 
Protokollsutdrag från servicenämnden. 
 
Serviceförvaltningens skrivelse. 
 
Swecos rapport 2017. 
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Bakgrund 
Servicenämnden har anmält ett akut åtgärdsbehov utöver det löpande 
underhållsbehovet av kommunens vägbanor under 2018 med anledning av 
vintervädret. Åtgärder för de mest akuta och största skadorna beräknas till 
cirka 8,3 miljoner kronor för 2018, som behövs utöver redan tillgängliga medel 
för vägunderhåll. De beskrivna åtgärderna bedöms som investeringsåtgärder 
och har hanterats av kommunstyrelsens planutskott. 
 
Vid sidan av dessa akuta åtgärdsbehov har servicenämndens begärt 600 000 
kronor till enskilda vägar 2018. Vidare föreslås att kommunfullmäktige avsätter 
6,1 miljoner kronor i utökning av den årliga investeringsnivån i beläggnings-
budgeten samt öka den årliga budgeten för bidrag till enskilda vägar med 
600 000 kronor från 2019.  
 
Utifrån servicenämndens skrivelse föreslås att kommunfullmäktige godkänner 
begäran om 600 000 kronor till enskilda vägar 2018. Övrig avsättning från 2019 
och framåt bör hanteras det sedvanliga arbetet med verksamhetsplan och 
budget.  

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
 
Kommunfullmäktige godkänner servicenämndens begäran om 600 000 kronor 
till enskilda vägar 2018. Årets resultat minskar med motsvarande belopp.  
 
Servicenämndens begäran om att avsätta 6,1 miljoner kronor i utökning av den 
årliga investeringsnivån i beläggningsbudgeten och att öka den årliga budgeten 
för bidrag till enskilda vägar med 600 000 kronor från 2019 hanteras i det 
sedvanliga budgetarbetet.  

§ 69 

Återrapportering av verkställighet av kommunfull-
mäktiges beslut 2015 och 2016 
Dnr KS 2018/0316 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 14 maj 2018. 
 
Granskning av beslut fattade av kommunfullmäktige under 2015. 
 
Granskning av beslut fattade av kommunfullmäktige under 2016. 

Bakgrund 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Kalmar kommun granskade 
Ernst & Young AB (EY) kommunstyrelsen och nämnderna 2017. Syftet var att 
bedöma om de hade en ändamålsenlig styrning, uppföljning och kontroll för 
att säkerställa att kommunfullmäktiges beslut verkställdes och återrapportera-
des. Resultatet sammanställdes i en granskningsrapport.  
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Kommunledningskontoret tog fram ett förslag till yttrande över gransknings-
rapporten som kommunstyrelsen den 3 oktober 2017 beslutade att anta och 
överlämna till revisorerna som svar på granskningsrapporten. I yttrandet 
framgick bland annat att införa en årlig återrapportering till kommunfull-
mäktige under april månad respektive år utifrån de beslut som kommun-
fullmäktige fattade föregående år.  
 
En genomgång av de beslut som kommunfullmäktige fattade under 2017 har 
genomförts och presenterats för kommunfullmäktige vid sammanträdet den 23 
april 2018.  
 
Granskningen av verkställigheten för 2015 och 2016 är nu klar. Bedömningen 
av granskningen är att verkställigheten av fattade beslut under 2015 och 2016 
överlag är god. Vid sidan om redovisningen bör nämnas att det viktigaste 
dokumentet för styrning av kommunal verksamhet är verksamhetsplan med 
budget. Verkställigheten av de mål och uppdrag som ges där följs upp via 
delårsuppföljningar och årsredovisning.  

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
 
Kommunfullmäktige fattar inte något beslut med anledning av återrappor-
teringen av verkställigheten av kommunfullmäktiges beslut för åren 2015 och 
2016.  
 

§ 70 

Motion från Jonas Lövgren (M): Öka valdeltagandet 
med en valbuss 
Dnr KS 2017/0586 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 23 maj 2018. 
 
Motion. 
 
Kommunledningskontorets yttrande den 11 oktober 2017. 
 
Protokollsutdrag från kommunfullmäktige den 18 december 2017. 
 
Protokollsutdrag från valnämnden den 23 januari 2018. 

Bakgrund 
Jonas Lövgren (M) har i en motion föreslagit att valnämnden utreder vilka krav 
som måste uppfyllas för användande av en valbuss som ett förhands-
röstningsställe och att valnämnden utreder på vilket sätt och på vilka platser 
valbussen skulle kunna ställas upp. 
 
Kommunfullmäktige beslutade den 18 december 2017 att återremittera ärendet 
för att inhämta valnämndens yttrande. 
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Valnämnden beslutade den 23 januari 2018 att föreslå att kommunfullmäktige 
besvarar motionen från Jonas Lövgren (M) om valbuss med att valnämnden får 
i uppdrag att utreda andra lämpliga lokaler såsom samlingslokaler och dylikt i 
områden med lågt valdeltagande. 
 
Efter att valnämnden yttrat sig över motionen har en genomgång gjorts av 
lämpliga lokaler och antalet lokaler för förtidsröstning har utökats i bland annat 
områden med lågt valdeltagande. 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
 
Kommunfullmäktige besvarar motionen från Jonas Lövgren (M) om valbuss 
med att valnämnden har utrett och utökat lokaler i områden med lågt 
valdeltagande. 
 

§ 71 

Motion från Per Dahl (M): Hur kan vi förtroendevalda 
styra bättre? 
Dnr KS 2018/0299 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 22 maj 2018. 
 
Motion. 

Bakgrund 
Per Dahl (M) skriver i en motion från den 20 mars 2018 att Kalmar kommun 
är en av Kalmars större organisationer, såväl räknat i de cirka 5 500 anställda 
som i de 267 förtroendevalda. Som i alla institutioner blir styrningen av den 
verksamhet som ska fullgöras ett intrikat spel, där olika beslutssfärer 
växelverkar, och där mål från demokratisk förankring och medborgarinflytande 
till effektivitet och resultatuppfyllelse gentemot allmänheten ska nås, samtidigt. 
 
I motionen föreslås att kommunstyrelsen ges i uppdrag att undersöka 
möjligheter till närmare kontakter med i första hand Centrum för kommun-
strategiska studier vid Linköpings universitet. 
 
Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande över 
motionen: 
”Enligt planerna kommer Kommunförbundet Kalmar län att bildas i augusti 
2018, med verksamhetsstart den 1 januari 2019. Kommunförbundets uppgift 
ska bl.a. vara att tillvarata kommunernas intressen och främja samverkan 
mellan kommunerna. Inom kommunförbundet kommer det att finnas ett 
särskilt verksamhetsområde för kurs- och konferensverksamhet för 
gemensamma kommunala behov. 
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PROTOKOLL 
 
Sammanträdesdatum 
2018-05-29 

 
Motionärens förslag om att undersöka möjligheter till närmare kontakter med 
ovan nämnda forskningscentra kompletterat med ett förslag till att anordna 
aktiviteter i länet, föreslås överlämnas till det kommande Kommunförbundet 
Kalmar län. Alla förbundets medlemskommuner skulle på så sätt kunna få ta 
del av forskningsresultatet.” 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska 
utgöra svar på Per Dahls (M) motion om hur förtroendevalda kan styra bättre. 
 
Motionen och kommunledningskontorets yttrande ska översändas som förslag 
till Kommunförbundet Kalmar län. 
 
Motionen ska härmed anses besvarad. 
 

§ 72 
Godkännande av bildande av Kommunförbundet 
Kalmar län 
Dnr KS 2018/0505 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 22 maj 2018. 
 
Skrivelse från Primärkommunala nämndens presidium den 8 maj 2018. 
 
Stadgar för Kommunförbundet Kalmar län. 
 
Rapport från Kent Johansson den 11 oktober 2016; Kommunförbund Kalmar 
Län, underlag och förslag för kommande beslut. 

Bakgrund 
1 januari 2019 bildas den nya regionkommunen, ”Region Kalmar län”. 
Regionkommunen kommer att ha ansvar för de regionala utvecklingsfrågorna 
men inte utgöra samverkans- och intresseorgan för länets primärkommuner. 
 
Inför bildandet av regionkommunen gav Primärkommunala nämnden ett 
utredningsuppdrag till Kent Johansson. I rapport ”Kommunförbund Kalmar län 
– underlag och förslag för kommande beslut” presenterades ett underlag och 
förslag för bildandet av Kommunförbundet Kalmar län. 
 
Primärkommunala nämnden har sett behovet av ett organ för samverkan och 
intressebevakning i frågor utöver de regionala utvecklingsfrågorna och har 
utarbetat förslag och stadgar. Förslaget innebär att ett kommunförbund ska bildas 
vid ett konstituerande möte den 23 augusti 2018 under namnet 
Kommunförbundet Kalmar län, som egen juridisk person. Verksamheten startar 
aktivt 1 januari 2019 efter att Regionförbundet i Kalmar län har upphört. 
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PROTOKOLL 
 
Sammanträdesdatum 
2018-05-29 

 
Kommunförbundets uppgift ska vara att tillvarata kommunernas intressen, främja 
samverkan mellan kommunerna samt att åt kommunerna svara för vissa uppdrag 
med särskild finansiering, där beslut tas i särskild ordning. 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att: 
 

1. Godkänna förslaget att bilda Kommunförbundet Kalmar län. 
 

2. Kalmar kommun går med som medlem i Kommunförbundet Kalmar 
län. 
 

3. Tillstyrka stadgar för Kommunförbundet Kalmar län. 
 

4. Utse Bertil Dahl (V) som kommunens ombud och Dzenita Abaza (S) 
som personlig ersättare till det konstituerande förbundsmötet och 
nominerar Dzenita Abaza (S) som styrelseledamot och Bertil Dahl (V) 
som personlig ersättare för tiden fram till det första förbundsmötet i 
den nya mandatperioden 2019-2022. 
 

5. Medlemsavgiften till kommunförbundet ska vara kostnadsneutral med 
en andel av vad Kalmar kommun idag betalar som medlemsavgift till 
Regionförbundet. 
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